Vers. 11. — *Caelum apertum.* (BEDA.) Apertio caeli revelatio est sacramentorum coelestium proxime futura gentibus. Designat autem in hoc caelos gentibus esse apertos, et introitum esse pandendum.

Vas quoddam. (Id.) Vas illud designat Ecclesiam, etc., usque ad per quos Ecclesia coelesti dono imbuta sublimatur.

Linteum: Pro Ecclesia; pro candore sanctitatis, et mortificatione carnis: *De caelo in terram.* (RAB.) Inde monemur, ut ubi caput nostrum est et radix (eius rami sumus) illuc penetret anchora spei nostrae.

Vers. 12. — *Omnia quadrupeida.* Omnes gentes credituræ et in unitatem corporis Christi assumende, ut omnes efficiantur membra ejus.

Vers. 13. — *Occide.* Munda, mortifica, et macta, ut hostias Deo facias, ut eructi de vetustate in novitatem transcant.

Vers. 14. — *Manducavi;* etc. (BEDA.) Qui manducat cibum foris positum in suum trajicit corpus. Precepit ergo gentes per incredulitatem, foris positas, societati Ecclesiæ (quam Petrus significat) inseri.

(Id.) Gentiles Petrus immundos putabat; etc., usque ad sed in sola Dei dilectione constringat.

Vers. 21. — *Descendens.* (BEDA.) Descendere de celo, et ad prædicandum ire jubetur, etc., usque ad; *Sanctorum vero conversatio est in caelis* (*Philipp. iii.*).

Ecce ego, etc. Ostendit se scire adventum illorum, humilitatis etiam dans exemplum, dimitens circuitum verborum.

Quæ causa est; etc. Spiritus adesse milites dixit, et quia de causa venerant tacuit, quia ad conservandam humilitatem aliquando prophetæ spiritus ex parte animum tangit, et ex parte non tangit.

Vers. 22. — *Responsum accepit.* Eleemosynis et orationibus ejus per angelum respondit Dominus. *In domum.* Per hoc suadent quia angelus jussit intrare in domum ejus, quamvis gentilis esset.

Vers. 23. — *Introducens,* etc. Hic incipit communio apostolorum cum gentibus, quia descendenter ad eos, qui audierant ab angelo preceptum ut intrarent in domum gentilis, ideo gentiles hospitio recepit.

Vers. 24. — *Convocatis cognatis,* etc. Duplex

causa convocationis; proximitas cognationis, et amicitia.

Vers. 27. — *Et loquens,* etc. (BEDA.) Communione æqualitatis meruit sanctitas actionis, sicut in Ananie et Sapphiræ culpa zelus ultiæ ejus aperuit potestatis.

Vers. 30, 31. — *Et ecce vir,* etc. Non dicit angelum, adeo alienus erat a fastu, et inquit: *Corneli, exaudita est oratio tua, et eleemosynæ tuae in memoria habite sunt coram Deo.*

In conspectu Dei. (RAB.) *In conspectu Dei adsumus.* Hoc recte dicitur ab eo qui Deo promptus erat obtemperare; credens eum ubique præsentem esse.